CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ 18.615.991/0001-82

Rua André Caparroz Garcia, 509-1 / Bairro São Miguel - Uchoa/SP - CEP: 15.890-000
Fone: (17)3101-0167 – E-mail: cmdca@uchoa.sp.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO no 05/2023

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução no 01/2023, nos termos das

atribuições definidas pela Resolução no 02/2023;

CONSIDERANDO a Resolução n° 231 de 28 de dezembro de 2022 do CONANDA,

que altera a Resolução no 170 e dispõe sobre unificação quanto a data para processo de

escolha dos Conselheiros Tutelares em todo o território nacional;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 3916, de 22 de maio de 2019, que conferem

ao CMDCA a competência e a responsabilidade para organizar as eleições do Conselho

Tutelar em âmbito municipal;

CONSIDERANDO o Art. 42 da Resolução no 02/2023 – que dispõe sobre o edital

de abertura do processo eleitoral dos membros do conselho tutelar de Uchôa -

quadriênio 2024/2028;

TORNA PÚBLICO

A relação de nomes dos mesários das secções eleitorais e suas respectivas

funções.

 FUNÇÃO NOME

SALA 1

Presidente Everaldo Ayusso Reina

1º Mesário Welliton Gustavo S. M. da Silva

2o Mesário Samuel Gonçalves

SALA 2
Presidente Luis Gustavo Pinto

1º Mesário Patrícia F. Garavalo Alvarenga

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ 18.615.991/0001-82

Rua André Caparroz Garcia, 509-1 / Bairro São Miguel - Uchoa/SP - CEP: 15.890-000
Fone: (17)3101-0167 – E-mail: cmdca@uchoa.sp.gov.br

2o Mesário Leonardo Silva Paschoa

SALA 3

Presidente Thais Cristina Pereira Da Silva

1º Mesário Adriana Maria Piovani

2o Mesário Juliana Fernandes Furlan

Suplente Dalva De Oliveira

Suplente Valdete Cristina Da Silva Cecchin

Suplente Ana Maria Laço

Publique-se na imprensa oficial e em todos os meios que se fizerem necessário o

presente ATO.

Uchoa, 26 de setembro de 2023

COMISSÃO ELEITORAL